حمید عنایت، همان، ص ۷۸.

۶۶. رجوع شود به حمید عنایت، همان، صص ۷۷ - ۷۸.

۶۷. به هر رو بدیهی است میزان درستی نظریه‌ی مذکور در باب موضع‌گیری سلبی نهادهای مذهبی امپراطوری عثمانی نسبت به طرح وحدت اسلامی نادر، نیاز به تحقیق‌های بیش‌تری در این زمینه دارد. تکفیر دولت عثمانی در شعبان ۱۲۷۱ ه. ق. (آوریل ۱۸۵۵ م)؛ حدود صد و اندی سال پس از مرگ نادر، توسط عالم بلند مرتبه

مکه، شهری که به دلیل جایگاه ویژه‌اش در جهان اسلام، علمای مقیم آن از شأنی خاصی در مقابل علمای اسلام برخوردار بودند، نمونه‌ی بارزی از به جایی احتیاط و واهمه‌ی این دولت، به رغم برخورداری از عنوان خلافت، از تغییر و تبدیل سنن